МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ № 88.

01 сентября 2023 г. г. Карачаевск

О снижении бюрократической нагрузки на
учителей МБОУ КГО «СШ №3»

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России №582 от 21 июля 2022 года «Об утверждении Перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками
по реализации основных общеобразовательных программ» и во исполнение приказа
Министерства образования и науки КЧР №465 от 30.05.2023г. « Об обеспечении
снижения документарной нагрузки на педагогических работников образовательных
организаций КЧР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить обязательный перечень документов, подготовка которого
осуществляется педагогическими работниками по реализации основных
общеобразовательных программ:

• рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля;

• журнал учет успеваемости;
• журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);
• план воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих классное руководство);
• характеристика на обучающегося и на класс (по запросу).

2. Внести изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа в
должностную инструкцию учителя школы, дополнив пункт 3.9 и утвердить
инструкцию в новой редакции (Приложение №1).
3. Внести изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа в
должностную инструкцию классного руководителя школы, дополнив пункт 3.5 и
утвердить инструкцию в новой редакции (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А. М. Чотчаева